ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CHAPECÓ

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO  005/2022

FESTIVAL “DANÇA CHAPECÓ – EDIÇÃO ESPECIAL”

A Presidente da Fundação Cultural de Chapecó, no uso de suas atribuições

legais vem por meio deste, apresentar o 1º Aditivo ao Edital de Concurso n° 005/2022,

destinado a seleção de processos coreográficos para o Festival “Dança Chapecó – Edição

Especial”.

1. O item 13:  Do Cronograma, passa a vigorar com o seguinte texto:

ETAPA DATA OU PERÍODO

Prazo Recursal 19/09/2022

Chamada de suplentes para vagas que não

forem  preenchidas
20/09/2022

Entrega da Documentação Complementar referente a

vaga de suplentes
21 e 22/09/2022

Análise Documental 23/09/2022 e 26/09/2022

Resultado da Análise Documental 27/09/2022

Prazo Recursal 28/09/2022

Homologação do Resultado Final  Até 07/10/2022

2. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no EDITAL DE CONCURSO

005/2022 - FESTIVAL “DANÇA CHAPECÓ – EDIÇÃO ESPECIAL”

Chapecó-SC, 16 de setembro de 2022.

ROSELAINE BARBOZA VINHAS

Presidente da Fundação Cultural de Chapecó